



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	3.252.068,98	19.470.000,00	3.702.232,72	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	180.487,42	1.080.000,00	70.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	3.432.556,40	20.550.000,00	3.772.232,72	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	476.109,32	2.844.000,00	505.491,74	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.438,67	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	19.996,40	114.000,00	65.706,89	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.759,38	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	424.914,87	2.550.000,00	439.784,85	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	2.956.447,08	17.706.000,00	3.266.740,98	19.042.997,40	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	3.252.068,98	19.470.000,00	3.702.232,72	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	180.487,42	1.080.000,00	70.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	3.432.556,40	20.550.000,00	3.772.232,72	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	476.109,32	2.844.000,00	505.491,74	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.438,67	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	19.996,40	114.000,00	65.706,89	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.759,38	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	424.914,87	2.550.000,00	439.784,85	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	2.956.447,08	17.706.000,00	3.266.740,98	19.042.997,40	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.531.404,28	3.252.068,98	19.470.000,00	3.272.359,09	19.531.404,28	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.670.060,00	180.487,42	1.080.000,00	0,00	1.670.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.201.464,28	3.432.556,40	20.550.000,00	3.272.359,09	21.201.464,28	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.550.175,68	476.109,32	2.844.000,00	397.326,91	2.550.175,68	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.438,67	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	108.413,60	19.996,40	114.000,00	12.758,85	108.413,60	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.759,38	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.441.762,08	424.914,87	2.550.000,00	384.568,06	2.441.762,08	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.651.288,60	2.956.447,08	17.706.000,00	2.875.032,18	18.651.288,60	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	3.252.068,98	19.470.000,00	3.702.232,72	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	180.487,42	1.080.000,00	70.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	3.432.556,40	20.550.000,00	3.772.232,72	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	476.109,32	2.844.000,00	505.491,74	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.438,67	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	19.996,40	114.000,00	65.706,89	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.759,38	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	424.914,87	2.550.000,00	439.784,85	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	2.956.447,08	17.706.000,00	3.266.740,98	19.042.997,40	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	3.252.068,98	19.470.000,00	3.702.232,72	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	180.487,42	1.080.000,00	70.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	3.432.556,40	20.550.000,00	3.772.232,72	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	476.109,32	2.844.000,00	505.491,74	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.438,67	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	19.996,40	114.000,00	65.706,89	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.759,38	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	424.914,87	2.550.000,00	439.784,85	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	2.956.447,08	17.706.000,00	3.266.740,98	19.042.997,40	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	3.252.068,98	19.470.000,00	3.702.232,72	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	180.487,42	1.080.000,00	70.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	3.432.556,40	20.550.000,00	3.772.232,72	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	476.109,32	2.844.000,00	505.491,74	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.438,67	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	19.996,40	114.000,00	65.706,89	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.759,38	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	424.914,87	2.550.000,00	439.784,85	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	2.956.447,08	17.706.000,00	3.266.740,98	19.042.997,40	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	3.252.068,98	19.470.000,00	3.702.232,72	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	180.487,42	1.080.000,00	70.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	3.432.556,40	20.550.000,00	3.772.232,72	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	476.109,32	2.844.000,00	505.491,74	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.438,67	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	19.996,40	114.000,00	65.706,89	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.759,38	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	424.914,87	2.550.000,00	439.784,85	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	2.956.447,08	17.706.000,00	3.266.740,98	19.042.997,40	16.123.326,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas			



Anexo%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1rio%20e%20Nominal

Período: 6º Bimestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	Exercício Anterior		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	Exercício Anterior
DESPESAS CORRENTES	17.270.195,73	2.878.365,96	17.270.195,73	2.882.920,23	16.860.872,02	3.508.416,41	16.827.947,18	15.101.896,80
(-) Juros e Encargos da Dívida	29.000,00	4.833,33	29.000,00	2.923,86	28.417,56	2.923,86	28.417,56	0,00
SUBTOTAL	17.241.195,73	2.873.532,62	17.241.195,73	2.879.996,37	16.832.454,46	3.505.492,55	16.799.529,62	15.101.896,80
DESPESAS DE CAPITAL	2.014.216,27	335.702,71	2.014.216,27	-384.412,86	1.997.235,41	339.993,41	1.973.085,59	784.085,51
(-) Deduções	261.311,29	43.551,88	261.311,29	37.481,25	260.890,68	38.939,99	260.890,68	290.616,38
Amortização de Dívida	261.311,29	43.551,88	261.311,29	37.481,25	260.890,68	38.939,99	260.890,68	290.616,38
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.994.100,71	3.165.683,45	18.994.100,71	2.458.102,26	18.568.799,19	3.806.545,97	18.511.724,53	15.595.365,93
RESULTADO	-18.994.100,71	-3.165.683,45	-18.994.100,71	-2.458.102,26	-18.568.799,19	-3.806.545,97	-18.511.724,53	-15.595.365,93
RESULTADO	-16.497.121,84	-2.740.768,58	-16.444.100,71	-2.018.317,41	-16.071.820,32	-3.366.761,12	-16.014.745,66	-13.294.402,18
RESULTADO	48.896,69	-209.236,37	-1.288.100,71	808.638,72	474.198,21	-539.804,99	531.272,87	527.960,21

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	667.622,48	824.787,16	793.372,74	-31.414,42	-189.885,27	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.367.294,34	2.298.136,18	1.669.925,48	-628.210,70	302.631,14	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	14.375,29	33.599,43	8.104,45	-25.494,98	-6.270,84	
(+) Restos a Pagar Processados	752.393,92	79.698,71	79.698,71	0,00	-672.695,21	
II - Dívida Consolidada Líquida	38.346,77	-1.427.249,74	-804.958,48	622.291,26	-843.305,25	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	38.346,77	-1.427.249,74	-804.958,48	622.291,26	-843.305,25	
I - Dívida Consolidada	667.622,48	824.787,16	793.372,74	-31.414,42	-189.885,27	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.367.294,34	2.298.136,18	1.669.925,48	-628.210,70	302.631,14	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	14.375,29	33.599,43	8.104,45	-25.494,98	-6.270,84	
(+) Restos a Pagar Processados	752.393,92	79.698,71	79.698,71	0,00	-672.695,21	
II - Dívida Consolidada Líquida	38.346,77	-1.427.249,74	-804.958,48	622.291,26	-843.305,25	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	38.346,77	-1.427.249,74	-804.958,48	622.291,26	-843.305,25	
I - Dívida Consolidada	667.622,48	824.787,16	785.847,17	-38.939,99	-44.347,61	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.367.294,34	2.325.683,09	2.144.491,32	-181.191,77	777.196,98	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	14.375,29	14.124,04	79.646,77	65.522,73	65.271,48	
(+) Restos a Pagar Processados	752.393,92	79.698,71	79.698,71	0,00	-672.695,21	
II - Dívida Consolidada Líquida	38.346,77	-1.435.321,26	-1.358.592,21	76.729,05	-1.396.938,98	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	38.346,77	-1.435.321,26	-1.358.592,21	76.729,05	-1.396.938,98	
I - Dívida Consolidada	667.622,48	824.787,16	793.372,74	-31.414,42	-189.885,27	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.367.294,34	2.298.136,18	1.669.925,48	-628.210,70	302.631,14	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	14.375,29	33.599,43	9.678,35	-23.921,08	-4.696,94	
(+) Restos a Pagar Processados	752.393,92	79.698,71	79.698,71	0,00	-672.695,21	
II - Dívida Consolidada Líquida	38.346,77	-1.427.249,74	-806.532,38	620.717,36	-844.879,15	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	38.346,77	-1.427.249,74	-806.532,38	620.717,36	-844.879,15	
(I) Dívida Consolidada	-669.319,46	-823.090,18	-793.372,74	29.717,44	-124.053,28	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.367.294,34	1.687.613,07	1.669.925,48	-17.687,59	302.631,14	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-1.116,23	-2.817,99	-724,74	2.093,25	391,49	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	151,50	-602.752,51	-602.904,01	-602.752,51	
(II) Dívida Consolidada Líquida	696.858,65	861.856,40	273.075,49	-588.780,91	-423.783,16	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	696.858,65	861.856,40	273.075,49	-588.780,91	-423.783,16	
(I) Dívida Consolidada	-669.319,46	-823.090,18	-793.372,74	29.717,44	-124.053,28	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.367.294,34	1.687.613,07	1.669.925,48	-17.687,59	302.631,14	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-1.116,23	-2.817,99	-724,74	2.093,25	391,49	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	151,50	-602.752,51	-602.904,01	-602.752,51	
(II) Dívida Consolidada Líquida	696.858,65	861.856,40	273.075,49	-588.780,91	-423.783,16	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	696.858,65	861.856,40	273.075,49	-588.780,91	-423.783,16	